Em relação à CCT 2025, ocorreram as seguintes alterações: 

1) Reajuste de 6% (seis por cento) nos pisos salariais: Cláusulas 3ª e 4ª. 

2) Apenas para as regiões de Itajaí e Jaraguá do Sul - Reajuste de 10% (dez por cento) na cesta básica. 

3)  Reajuste de 20, 9234% (vinte vírgula nove mil duzentos e trinta e quatro por cento) no vale-

alimentação. 

4) Exclusão da Cláusula “Do Reaproveitamento Profissional”. 

5) Previsão de reuniões trimestrais para implementação de benefício vinculado à saúde dos 

trabalhadores.  

6) Alteração da cláusula que dispõe sobre o “Prêmio Assiduidade” para acrescer um parágrafo que